Минпросвещения России

ААЛ
А V

Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение

высшего образования

«Российский государственный
профессионально-педагогический

университет»
(РГППУ)

ПРОТОКОЛ

заседания диссертационного совета
33.2.019.01

22.09.2023 № 10

г. Екатеринбург

О принятии к предварительному
рассмотрению диссертационной работы

Председатель заседания - зам.председателя диссертационного совета д-р пед. наук,

проф. Федоров В. А. (5.8.7).

Секретарь заседания - ученый секретарь диссертационного совета д-р пед. наук,

проф. Чупина В. А. (5.8.7).

На заседании присутствовало 19 членов диссертационного совета:

№
п/п

1.

2.
3.

4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

Фамилия, имя,
отчество

БЛИНОВ В.И.

ФЕДОРОВ В.А.
ЗЕЕР Э.Ф.

ЧУПИНА В.А.
АНДРЮХИНАЛ.М.
БЕНИН В.Л.
ГУЗАНОВ Б.Н.
ЕВТЮГИНА А.А.
КИСЛОВ А.Г.
КУБРУШКО П.Ф.

МОИСЕЕВА Л.В.
НОВОСЁЛОВ С.А.
ОРЕХОВА Т.Ф.
ПЕТРОВ А.Ю.
РОНЖИНА Н.В.
ТРЕТЬЯКОВА B.C.
ТРЕТЬЯКОВА Н.В.
ФЕОКТИСТОВ А.В.
ЧАПАЕВ Н.К.

Ученая степень

чл.-корр. РАО,
д-р пед. наук
д-р пед.наук
чл.-корр. РАО,
д-р психол. наук
д-р пед. наук
д-р филос. наук
д-р пед. наук
д-р техн. наук
д-р пед. наук
д-р филос. наук
чл.-корр. РАО,
д-р пед. наук
д-р пед. наук
д-р пед. наук
д-р пед.наук
д-р пед. наук
д-р пед. наук
д-р филол. наук
д-р пед.наук
д-р техн. наук
д-р пед. наук

Шифр
специальности в

совете
5.8.7.

5.8.7.
5.8.1

5.8.7.
5.8.1
5.8.1
5.8.7.
5.8.1
5.8.1
5.8.7.

5.8.1.
5.8.7
5.8.1.
5.8.7
5.8.7
5.8.1
5.8.1
5.8.7.
5.8.1

Форма участия в
заседании

Дистанционно

Очно
Дистанционно

Очно
Очно

Дистанционно
Очно
Очно

Очно
Дистанционно

Очно
Очно

Дистанционно
Дистанционно

Очно
Очно
Очно
Очно
Очно |

О приеме к предварительному рассмотрению диссертационной работы на соискание

ученой степени кандидата педагогических наук Собиной Евгении Павловны, методиста

ГБПОУ СПО «Колледж автомобильного транспорта №9», г. Москва

Тема диссертации: «Совершенствование демонстрационного экзамена в системе

государственной итоговой аттестации выпускников колледжа с учётом требований рынка

труда».

Специальность: 5.8.7. Методология и технология профессионального образования.

Научный руководитель - Кубрушко Петр Федорович, доктор педагогических наук,

профессор, член-корреспондент Российской академии образования, ФГБОУ ВО «Российский

государственный аграрный университет - МСХА имени К. А. Тимирязева»

Работа выполнена на кафедре педагогики и психологии профессионального

образования ФГБОУ ВО «Российский государственный аграрный университет - МСХА

имени К.А. Тимирязева»

СЛУШАЛИ: Чупину В.А. Она ознакомила членов диссертационного совета с

документами, представленными соискателем ученой степени по установленному перечню.

ПОСТАНОВИЛИ:

I. По результатам открытого голосования («за» - 19, «против» - 0) принять к

предварительному рассмотрению диссертационную работу Собиной Е.П.

II. Утвердить следующий состав экспертной комиссии:

- д-р пед. наук, проф. Чупина В.А. (5.8.7) - председатель;

- д-р пед. наук, проф. Чапаев Н.К. (5.8.7);

- д-р пед. наук, доц. Третьякова Н.В. (5.8.1).

III. Экспертной комиссии ознакомиться с диссертацией и представить в совет

письменное заключение о соответствии темы и содержания диссертации научным

специальностям и отраслям науки, по которым диссертационному совету предоставлено

право принимать к защите диссертации, о полноте изложения материалов диссертации в

работах, опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении требований к

публикации основных научных результатов диссертации, предусмотренных пунктами 11 и

13 Положения о присуждении ученых степеней и о соблюдении требований, установленных

пунктом 14 Положения о присуждении ученых степеней.

Председатель заседания

Секретарь заседания

ученый секретарь ДС

И.о. ректора

тМ: шч

В. А. Чупина

В. В. Дубицкий

2